
Saturs 
Atzinība ...................................... 8 
Daugavas Vanadzes .................. 6 
Daugavas Vanagi ....................... 5 
Dievkalpojumi ............................. 2 
Latviešu Biedrība........................ 7 
Latviešu Centrs .......................... 7 
Redakcija.................................... 1 
Sarīkojumu kalendārs ................ 1 
Sv. Pāv. Draudze ....................... 2 

Nr. 141 The Perth Latvian Newsletter 2011. gada martā/aprīlī 

Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Jānis Purvinskis 9582 5221 

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958 

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 9277 6830 

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 9562 0537
Priekšniece: Ieva Vlahova 9367 4104
Dāmu komitejas priekšniece:  
Daina Vārpiņa  

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Kukuls 04 0274 7077
Grāmatu galds 9277 6830 

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221
Vanadžu kopas vadītāja:  
Rita Džonsone 9349 2332
Kluba vadītājs:  
Viktors Mazaļevskis 9453 6925
Koŗa priekšnieks: Ēvalds Rudolfs 9275 9578 

Pertas Latviešu Dramatiskā Kopa (PLDK) 
Priekšnieks: Andris Vārpiņš 9398 1958 

Korporācijas Kopa Pertā 
Sen.fil! Jānis Purvinskis 9582 5221 

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
6EBA FM 95.3 MHz 9227 5953
on-line: www.6eba.com.au 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958
jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
jvucens@ozemail.com.au 
www.pertaszinas.net 

 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
 
martā 

9 Dievkalpojums plkst. 18.00 
13 Kalpaka, Leģiona un Kurzemes 

cietokšņa atcere plkst. 14.00 
19 Latviešu Centra “Cūkas bēres” 

plkst. 18.00 
20 Dievkalpojums plkst. 10.30 

aprīlī 
3 Dievkalpojums plkst. 10.30 

10 Vanadžu pusdienas un filma 13.00
17 Dievkalpojums plkst. 10.30 
21 Dievkalpojums plkst. 18.00 
22 Dievkalpojums plkst. 15.30 
24 Dievkalpojums plkst. 10.30 

maijā 
8 Dievkalpojums plkst. 10.30 

15 Vanadžu pusdienas un filma 13.00
22 Dievkalpojums plkst. 10.30 

jūnijā 
 Jāņu sarīkojums 
  
  
  

Pertas Latviešu Radio raidījumi  
katru sestdienas vakaru plkst. 18.00 6EBAFM 

95.3 MHz www.6ebafm.com.au 
 

REDAKCIJA 
Kvitējumi: 

A. Passarelli $10 
L. Svenne $40 

Lūdzu nākošām ziņām visus rakstus iesūtīt 
redakcijā līdz 2011. g. 15. aprīlim. 



2 

EV. LUT. SV. 
PĀVILA 
DRAUDZE 

Jauno gadu atsākot Zvaigznes dienas dievkalpojumā 
ar pateicību lūdzām par visiem mūsu draudzes 
locekļiem kā arī draudzēm Latvijā un plašā pasaulē. 
Mazais pulciņš dziedāja pazīstamās himnas un kopā 
saņēma Dievgaldu pēc rosīgā sprediķa pie jauki 
pušķotā altāra. Cik jauki būtu 2011. gadā redzēt 
kuplāku skaitu draudzes locekļu aizpildot izliktos 
krēslus. Dievam palīdzot turēsim Baznīcas gada 
tradīcijas vēsturiskā, nacionālā un laicīgā (Pelnu dienu 
gavēņa laiku, Lieldienas u.t.t.) garā. 

Vēlos arī izteikt pateicību un atzinību mūsu draudzes 
darbiniekiem, kuri savus pienākumus turpina pildīt 
dienu no dienas, gadu nu gada. It sevišķi pateicos 
Silvijai Lūks, Mārai Hope, Dainai Vārpiņai, Jānim un 
Sarmītei Vucēniem, kā arī draudzes vecākiem Jānim 
Lūkam un Jurim Liepam, valdei un revīzijas komitejai 
un dāmu komitejai. 

Mūsu visu pateicība mūsu mācītājam Gunim Balodim 
par garīgo vadību caur Dievkalpojumiem un 
pamācošiem sprediķiem. Lai Dievs uztur mūsu 
draudzi 2011. gadā. 

Ieva Vlahov 
93674104. 

CIENĪTAIS DRAUDZES 
LOCEKLI UN PERTAS 
LATVIETI. 
Draudzes Pilnsapulces uzdevumā rakstu šo vēstuli, lai 
dalītos ar jums par Pertas Ev. Lut. Sv. Pāvila draudzes 
pastāvēšanas iespējām. 

Vēlamies turpināt sludināt un slavēt Dievu mūsu 
mātes valodā. Lai to panāktu un arī turpinātu mūsu 
saistību un pienākumus Pertas latviešu sabiedrībā, 
nāku pie Jums ar lūgumu atbalstīt kādu no šiem 
sekojošiem priekšlikumiem, kas varētu garantēt 
draudzes pastāvēšanu: 

1. Atlikt $1 dienā draudzei. 
2. Atbalstīt naudas vākšanas akciju 
3. Personīgi paaugstināt gadskārtējo nodevu 
4. Uzņemties personīgi, pēc savām iespējām, 

kādu vai daļu no draudzes izdevumiem 
5. Nākt ar citiem priekšlikumiem kā panākt mūsu 

mērķi. 
Patiesā cieņā Ieva Vlahov Draudzes priekšniece.  

Ieva Vlahov 
9367 4104 

DIEVKALPOJUMU SARAKSTS 
MARTAM/APRĪLIM/MAIJAM 
2011.g. 
 
Datums 9. Marts plkst. 18:00 
Diena PELNU DIENA 
Krāsa Melna/Violeta 
Lasījumi Joela 2:12-19 

Zak. 7:4-10 
Mt. 6:16-21 

Lasītāja Jānis Lūks 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes - 
Vecākais Juris Liepa 
 
Datums 20. marts plkst. 10:30 
Diena 2 Gavēnis 
Krāsa Violeta 
Lasījumi Jes. 50:4-11 

1Tes. 4:1-7 
Mt.17:1-9 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes  - 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Palīgmāc. Jānis Rozentāls Māc. Māris Ķirsons 
Nina Bauskis Gaida Beklešovs 
Ilgvars Bergmanis Jūlījs Bernšteins 
Maiguta Bernšteins Ilona Bērziņš 
 
Datums 3. aprīlis plkst.10:30 
Diena 4. Gavēnis 

DIEVKALPOJUMS 
ANGĻU VALODĀ 

Krāsa Violeta 
Lasījumi Jes. 42:14-21 

Ef. 5:8-14 
Jņ. 9:1-7, 13-17,34-39 

Lasītāja Ieva Vlahov 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes - 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Māc. Vitauts Grīnvalds 
Jānis Blumbergs Ārija Cīrulis 
Nikolajs Džonsons Rita Džonsons 
Austra Farras Ivars Galvans 
Līga Gemuts 

 



3 
 
Datums 17. aprīlis 10:30 
Diena PALMU SVĒTDIENA 
Krāsa Sarkana 
Lasījumi Jes. 50:4-9a 

Fil. 2:5-11 
Jņ. 12:12-19 

Lasītāja Māra Hope 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes - 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Prāv. Oskars Laugalis Māc. Kārlis Žols 
Margarieta Gaujers Regīna Gaujers 
Austra Grīnbergs Hilda Gūtmanis 
Imants Gūtmanis 
 
Datums 21. aprīlis 18:00 
Diena ZAĻĀ CETURDIENA 
Krāsa Balta 
Lasījumi 2Moz. 24:3-11 

Ēb. 9:11-22 
Mt. 26:17-30 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes - 
Vecākais Juris Liepa un Jānis Lūks 
 
Datums 22. aprīlis 15:30 
Diena LIELĀ PIEKTDIENA 

JAŅA BAZNĪCĀ 15:30 
Krāsa - 
Lasījumi Jņ. 18:1 – 19:42 
Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes - 
Vecākais Juris Liepa 
 
Datums 24. aprīlis 10:30  
Diena LIELDIENAS  
Krāsa Balta vai Zelta  
Lasījumi Jer. 31:1-6 

Kol. 3:1-4 
Mt. 28:1-10 

 

Lasītājs Jānis Lūks  
Dežurants Andris Vārpiņš  
Puķes Sarmīte Vucēns  
Vecākais Jānis Lūks  
Aizlūgumi: 
Māc. Ingus Dāboliņš Māc. Ivo Grantiņš 
Māc. Laris Saliņš Māc. Juris Saivars 
Diak. Indriķis Kaņeps Vilis Gūtmārcis 
Māra Hope Sid Hope 
Ausma Jones 
 

(Dievkalpojums būs ja nebraucam brīvdienās) 
Datums 8. maijs 10:30 
Diena Otrās Lieldienas 
Krāsa Balta  
Lasījumi Ech. 34:1-16 

1 Pēt. 2:21b-25 
Jņ. 10:12-16 

Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Mācītājs 
Puķes Mācītājs 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
 
Datums 22. maijs 10:30 
Diena KAPU SVĒTKI 

Karakatas Kapsētā 
Ja līst – Centrā 
Lūdzu paņemiet līdzi 
saliekamos krēslus! 

Krāsa Balta  
Lasījumi Jes. 65:17-19 

Atkl. 7:9-17 
Mt. 5:1-12 

Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Mācītājs 
Puķes  - 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Māc. Gints Polis Māc. Māris Ķirsons 
Gunars Kaģis Austra Kaģis 
Tamāra Karabanovs Feodosija Landers 
Juris Liepa Ruta Liepa 
 

LŪDZU AIZLŪDZIET PAR SLIMIEM 
 

Ilonu Bērziņu 
Ārīju Cīruli 
Imantu Gūtmani 
Wayne Brock (Labs draugs kuram ir vēzis) 

 
ZIŅOJUMI 
 

• Sirsnīgs paldies draudzei par dāvanu manā 
30.gadu Ordinācījas jubilejā. Man dāvināja 
‘mandolinu’. 
Tas ir ļoti noderīgs ‘gadgets’ (Latviski - 
mitriķis un luriķis) ar ko sagriež saknes 
plāksnēs vai šķēlēs. 
Dāvana ir skaisti iegravēta un tiek lietota 
gandrīz katru dienu. 
SIRSNĪGS PALDIES VISIEM DRAUDZES 
LOCEKĻIEM! 
 

• Mēs ar ģimeni bijām ieplānojuši ņemt 
brīvdienas pēc Lieldienām, bet pašlaik 



4 
nezinam vai tas būs iespējams. Ja nebraucam, 
tad Dievkalpojums 8. maijā notiks parastā 
laikā. 

Māc. Gunis Balodis 
20 Mutiny Tce, Quinns Rocks 6030 

9562 0537  0433136961 
 

KĀPĒC JŪS IEGŪSIET MŪŽIGO 
DZĪVOŠANU? (Jņ Ev. 3:16) 

Pēdējā sprediķī es atgādināju draudzes locekļiem 
galvenās lietas, ko esmu mācījis šeit, Pertā, kopš tiku 
aicināts kalpot Svētā Pāvila draudzē. To darīju divu 
iemeslu dēļ. Pirmais ir sakarā ar to, ko es dzirdu 
apmeklējot cilvēkus īsi pirms viņi nomirst. Reti dzirdu 
Kristus patiesību un es sāku domāt vai tiešam es 
neesmu pietiekoši skaidri sludinājis Dieva vārdu? 
Dzirdu nenozīmīgus vārdus par kaut kādu ‘dieviņu’ 
un cik cītīgi viņi šo ‘dieviņu’ ir lūguši savā mūža 
gājumā. Arī dzirdu runu pa savu personīgo ticību 
(Velns arī tic Dievam) un ka viņi nav bijuši slikti 
cilvēki un tāpēc Dievs viņus pieņems. Dievam starp 
citu, nav nemazākā interese par mūsu filozofijām un 
reliģiskiem uzskatiem. Tādi pamati ir visām pasaules 
reliģijām izņemot Kristietībai. 

Otrais iemesls ir mans piedzīvojums ar labu draugu, 
kurš pirms trim nedēļām bija pilnīgi vesels un šobrīd 
atrodas slimnīcā intensīvās aprūpes nodaļā. Viņam ir 
pavisam ļaundabīgs audzēji sirdī, smadzenēs 
mugurkaulā un gūžā. Tāpat  mūsu dzīve var mainīties 
acu mirklī! Un tas izaicina mums pārdomāt vai esam 
gatavi tādam brīdim? Ja neesam, tad lasiet šos Dieva 
vārdus un esiet pārliecināti un droši! 

Mēs bieži dzirdam, vai pat paši domājam, ka Dievs 
mūs pieņems jo esam ‘labi’ cilvēki. Lieta ir, ka Dievs 
nepieņem ‘labus’ cilvēkus. Viņš tikai pieņem 
‘pilnīgus’ (perfektus!) cilvēkus! Kalna sprediķi Jēzus 
saka klausītājiem “esiet pilnīgi, kā mans Tēvs debesīs 
ir pilnīgs”. Citiem vārdiem sakot ja gribam nonākt 
debesīs, mums ir jābūt ‘kā Dievam’! Tādi neesam. Bet 
tas nav viss. Dievam ir tikai viens sods, ja mēs 
pārkāpjam vismazāko Viņa likumu (bausli) vienu reizi 
mūžā. Tas ir nāves sods! Mūžīgu nāvi. Dievs tā ir 
nolicis jo Viņš ir taisnīgs. 

Piemērs. Slepkava stāv tiesneša priekšā un viņam 
lūdz. “Es no sirds nožēloju, ka esmu nogalinājis šos 
trīs cilvēkus. Es apsolos to vairāk nedarīt, es 
uzlabošos un dzīvošu labu dzīvi no šī brīža. Es nezinu 
kas mani pārņēma tanī brīdī. Un es zinu, ka tu esi labs 
un taisnīgs tavos spriedums, tādēļ lūdzu nesodi mani”. 
Un kas notiktu, ja tiesnesis piekristu šim cilvēkam un 
atlaist viņu? Vai sabiedrība būtu apmierināta? Ne! 
Tiesnesis drīzāk teiktu šim cilvēkam: Taisni tāpēc, ka 

esmu labs un taisns man ir jāizpilda mans amats pēc 
sabiedrības likumiem un es tev piešķiru nāves sodu! 
Tas ir ko sabiedrība sagaida. To mēs sagaidām visos 
gadījumos ar vienu lielu izņēmumu. Kad pienāks laiks 
mums stāvēt Dieva priekšā un dot atskaiti par mūsu 
dzīvi, mēs sagaidām, ka Dievs neuzvedīsies taisnīgi. 
Ka viņš pēkšņi, mūsu gadījumā izsviedīs savu likumu 
ārā pa logu un mums piedos….jo bijām ‘labi’ cilvēki. 
Vai tā ir taisnība? Mēs, kas esam pārkāpuši un 
turpinām pārkāpt, pat zinādami, Dieva baušļus tagad 
gribam, lai Dievs to visu aizmirst un uzvedās 
netaisnīgi mūsu gadījumā, un piedod mums. Tas nav 
iespējams. Jo Dievs IR taisnīgs! Mums draud nāves 
sods! 

BET. Mums ir izeja. Vēl viens piemērs no tiesas. Divi 
bērnības draugi pēc skolas gaitām katrs aiziet savā 
virzienā. Viens izstudē tiesu lietas un nokļūst par 
tiesnesi, otrs izvēlās kļūt pa zagli. Un kādu dienu 
zaglis stāv tiesas priekšā un tiesnesis ir viņa skolas 
biedrs no bērnības laikiem. Tiesnesim ir žēl sava vecā 
drauga – viņš gribētu teikt viņam ej prom no šīs vietas 
un vairāk nezodz. Bet vai viņš tā drīkst? Tā būtu 
netaisnība! Beigu beigās viņš nosoda viņu par 
$5,000.00. Bet tas nav viss. Steidzīgi tiesnesis iziet no 
tiesas, ieiet savā kambarī un tad skrien satikt savu 
veco draugu pirms viņš aiziet prom. Ārpus tiesas viņš 
satiek savu veco draugu un pasniedz viņam čeku par 
tiem $5,000.00. Vilks paēdis un kaza vesela. Viņš ir 
uzvedies taisnīgi. Sods piešķirts un parāds sabiedrībai 
ir samaksāts. Bet noziedzniekam nekas nav jāmaksā. 

Mēs visi Dieva priekšā esam vainīgi un bez cerības. 
Dievs mums piešķir nāves sodu, jo Viņa taisnīgums to 
prasa. Bet tanī pašā laikā mūsu sods tiek samaksāts. 
Jēzus uzņem mūsu sodu, mūsu vietā. Un tādēļ mēs 
varam ieiet debesu valstībā. Tikai tādēļ. Dievs 
ikkatram mums ir izrakstījis čeku – sods par mūsu 
grēkiem ir samaksāts. 

Tā ir Bībeles vienkāršā mācība un ko es esmu centies 
mācīt šeit Pertā. Es jums lūdzu pieņemt šo vesti jūsu 
sirdīs, lai tad, kad pienāk mūsu brīdis atstāt šo pasauli 
mēs esam atrasti cienīgi ieiet Dieva valstībā – Jēzus 
dēļ. 

Lai Dievs jūs svētī ieejot šinī jaunajā gadā. Tiksimies 
baznīcā! 

Māc. Gunis Balodis 
20 Mutiny tce, Quinns Rocks 6030 

9562 0537   0433136961 



5 
 

PERTAS EV. LUT. SVĒTĀ PAVILA 
DRAUDZE 

STATISTIKA 
2010.g. 1. jan. – 2010.g. 31. dec. 

 
65 (Nodevu maksā) Draudzes locekļu skaits 
25 (Nemaksā) 

 
 ‘09 ‘10 
Dievkalpojumi (visi ar Dievgaldu izņemot Kapu 
Svētkus un Svecīšu Vakaru) 
 Dievkalpojuma skaits 28 29 
 Kopējais apmeklētāju skaits 512 535 
 Vidējais apmeklētāju skaits 18 18 

(27%) 
 Svētbrīži 2 2 
Bēres 
 Kopsummā 8 5 
 Draudzes locekļi 4 1 
 Citi 4 4 
 Locekļi, bet cits izvadījis - - 
Angļu valodas Dievkalpojumi 
 Notika 2 2 
 Vidējais apmeklētāju skaits 18 20 
Iestājušies 
 Caur kristībām 0 0 
 Iestājušies 0 1 
Draudzes Seminārs 
 Apmeklētāju skaits 21 29 
Prāvesta gadskārtējā vizitācija 
 Apmeklētāju skaits 31 50* 
Apmeklējumi 
 Ieskaitot slimnīcas 

apmeklējumus, Veco ļaužu 
mītnēs, locekļus, bijušos locekļus, 
padomdošanas gadījumus un 
citus. 

71 69 

*Saistīts ar 60.g. jubileju 
 

 

DV PERTAS 
NODAĻA 
 

D.V. PERTAS NODAĻAS 
PILNSAPULCE 
Š. g. 6. februārī plkst. 13.00 nodaļas kluba telpās 
pulcējās ievērojami sīks biedru pulciņš. Kad tuvojās 
noliktais laiks, drūmākas paliek to sejas, tātad mūsu 
rindas iespaido laika zobs. Cik ilgi vēl varēsim stumt 
trimdas ratus?!. Mūsu rindas rūk un rūk mazumā. 
Agrākos gadus atceroties, tad varēja gandrīz vai 
pieņemt kukuli, bet neviens to nepiedāvāja. Šodien 
nav neko ņemt un nav arī kam dot! Ej nu, cīnies jel ar 
visu spēku, bet vēl jau nav viss nav pagalam – jautrās 
un jācenšas. 

Pēc ilgākas gaidīšanas Ilmārs Rudaks pastāsta par 
pastāvošiem likumiem un ar klusuma brīdi atklāj 
pilnsapulci, atceramies biedrus, kuri mūsu rindās vairs 
neparādīsies. Tad nodziedam mūsu himnas pāris 
pantiņus. Tad pateicās visiem par labu sadarbību, 
sevišķi izceļot Vanadžu kopu. Ko mēs bez viņām 
darītu droši būtu jāiet mājās ar tukšu vēderu! 

 
Nodaļas priekšnieks Ilmārs Rudaks sniedz Nikolajam 

Džonsonam DV Zelta Nozīmi. 

Tad ievēlam Jāni Vucēnu par pilnsapulces vadītāju un 
Jāni Purvinski par sekretāru. Tie tūliņ ķeras pie 
paredzētās darba secības un rīkojas kā veci 
„kramplauži” punktu pēc punkta. 

 



6 
Darba secība. 

1. Pilnsapulces un darba secības pieņemšana 
2. Pilnsapulces vadītāja, sekretāra un balsu 

skaitītāju vēlēšanas 
3. Iepriekšējās pilnsapulces protokola nolasīšana 

un pieņemšana 
4. Ziņojumi: Valdes priekšsēža, Vanadžu kopas 

vadītājas, revīzijas komisijas, pārstāvja 
Latviešu centrā (pārskati izsniegti uz rokas) 

5. Jautājumi par iepriekšējiem ziņojumi un 
valdes 2009./2010. gada darbības 
apstiprināšana 

6. Nodaļas 2010/2011 gada budžeta pieņemšana 
7. Vēlēšanas: Valdes priekšsēža, valdes locekļu, 

revīzijas komisija 
8. Ierosinājumi nodaļas 2011. gada darbībai 
9. Palīdzība Latvijā 
10. Dažādi jautājumi 

Kad nonākam līdz priekšsēža un valdes locekļu 
vēlēšanām, vienbalsīgi lūdzam Ilmāru uzņemties 
priekšsēža pienākumus un tāpat arī valdes locekļiem, 
visi apsolās turpināt iesākto un nepabeigto darbu. 
Apstājāmies pie balsu skaitītājiem, jo mums jau nav 
ko skaitīt, arī ar revīzijas komiteju rodas sastrēgums, 
jāatvieto Mirdzas Balodes vietā, to apsola Jānis 
Vucēns, tad ar to lietas raiti ripo uz priekšu.  Visi 
esam darbā. 

Pilnsapulci slēdzam un visi dodamies pie Vanadžu 
sagādātiem uzkožamiem un kluba atspirdzinājumiem. 
Viss garšo ļoti labi, kopīgi vēl laiku pavadām 
pārrunājot nākotnes problēmas, ko un kā darīt, lai 
varētu dzīvot savā cietoksnī. Vajadzīga – pacietība, 
centība un galvenais – darītāji. Tiešām bez Vanadzēm 
mums tik labi neklātos, paldies jums par pieliktām 
pūlēm un arī Viktoram par kluba uzturēšanu. Ka 
prieks tādā iestādē iegriezties, žēl ka nevar izdot 
likumīgi to, ko vēlies citādi saskarsies ar 
,nepatikšanām un liekiem izdevumiem. Šī iemesla dēļ 
kluba ienākumi stipri samazinājušies. Uz drīzu 
satikšanos nākošā saietā, uz to nebūs ilgi jāgaida. 

A.G. 

 

Pulkveža O. Kalpaka un 
Latviešu Leģiona un 
Kurzemes cietokšņa 

atcere 
svētdien, 2011.g. 13. martā 

pulksten 14.00. 
 

 
DAUGAVAS VANADZES 
Daugavas Vanadžu pilnsapulce notika š.g. 7. februārī 
nodaļas klubā, piedaloties 11 vanadzēm. Pilnsapulci 
vadīja A.Vaļikova, protokolēja O.Pelša. 

Notika pārrunas par aizvadīto darbības gadu. Notikuši 
pieci Vanadžu rīkoti sarīkojumi, četri kopā ar nodaļu. 
Pateicoties sarīkojumu apmeklētājiem, varējām 
nosūtīt $1000 skolēnu atbalstam Latvijā, kā arī 
atbalstīt Latvijas Lauksaimniecības Universitātes 
Marijas Ķeņģes vārdā nosaukto stipendiju, kuru 
piešķir studentiem Latvijā. 

Par kopas vadītāju nākošam darbības gadam atkārtoti 
ievēlēja R.Džonsoni. 

Arī valde darbosies līdzšinējā sastāvā: O.Pelša 
(sekretāre), A.Kaģe (kasiere), V.MacKenzie 
(saimniecības daļas vadītāja). 

Aizvadīts atkal viens sekmīgs darbības gads un 
jāgatavojas nākošam. Ceram uz mūsu tautiešu atbalstu 
sarīkojumos. 

Izsakām pateicību L.Gemutei par naudas ziedojumu 
Vanadzēm un L.Grauzei par naudas ziedojumu 
skolēnu atbalstam Latvijā. 

 
Ar skumjām pieminam aizgājušās Vanadzes - 
Elvīru Tilibu un Ninu Kaminski. 
 

Dieviņš deva, zeme ņēma 
Zeme visu nepaņēma. 
Mīļi vārdi, labi darbi, 
Tie palika šai saulē. 

Dusiet saldi, mīļās Vanadzes! 
R.Džonsone (kopas vad.) 

 

Oskars, Vijole un Akmens – piemineklis Madonā 



7 
 

PUSDIENAS UN VIDEO IZRĀDE 

 
 

Svētdien, 10. aprīlī, plkst.13.00 
Daugavas Vanadzes aicina uz  

pusdienām  

un filmu  
„Būt latvietim Austrālijā”  

pirmo un otro sēriju. 

Filma ir par latviešu dzīvi Austrālijā, ko uzņēmuši 
Egils Zariņš, Ilze Jakoļeva un Ilgonis Linde.  

Pirmā sērijā: iebraukšana un izdzīvošana pirmajos 
gados. 

Otrā: atsevišķu latviešu un organizāciju sasniegumi. 

un 
Svētdien, 15. maijā, plkst. 13.00 

pusdienas  
un filmas  

„Būt latvietim Austrālijā”  
trešā un ceturtā sērija. 

Trešā sērijā: kādēļ nodoties latvietībai svešumā. 

Ceturtā: jaunieši un sabiedrības nākotnes izredzes. 

Atlikums no abām izrādēm par labu 
Latviešu Centra uzturēšanai.  

Atbalstiet to! 
R.Džonsone – kopas vad. 

 

Latviešu 
biedrība 
Rietumaustrālijā 

 
Laipni lūdzam samaksāt biedru naudu par 2011. gadu, 
kā ari par 2010. gadu, ja tā nav vēl samaksāta. 

Čeki rakstāmi „Latvian Association in WA” un 
nosūtami kasierei  

R.Džonsonei 
3/50 Grenville St.  
Tuart Hill 6060  

vai variet to samaksāt grāmatu galdā (tel. 9277 6830). 

Grāmatu galds atvērts sestdienās no plkst.10.00 – 
12.00. 

Biedru nauda $10 gadā. 

R.Džonsone (kasiere) 
 

Gatavojaties Jāņu sarīkojumam 19. 
jūnijā plkst. 13.00!!! 

 

PERTAS LATVIEŠU 
CENTRS 
 

 

Pertas Latviešu Centra 
valdes rīkotās 

Cūkas Bēres 
2011.g. 19. martā plkst 18.00. 

Biļetes $20.00 ieskaitot kūkas. 
Būs loterija. 

Pieteikšanās pie  
Viktora Mazaļevska, tālr. 9453 6925 

 

 



8 

 

 


